

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
नई दिल्ली-110029, भारत
टेली: 91-11-26594472 फैक्स-91-11-26588663

**वरिष्ठ अनुसंधान फेलो, परियोजना तकनीशियन (प्रयोगशाला तकनीशियन)-II,
डाटा एंट्री ऑपरेटर-ग्रेड ए एवं प्रयोगशाला परिचर (परियोजना कोड-I 1278) के पदों हेतु विज्ञापन**

डॉ. संजय कुमार, सहायक आचार्य, मूत्ररोग विज्ञान विभाग, एम्स, नई दिल्ली-29 के अंतर्गत "रिनल स्टोन रोग में ट्रेस एलिमेंट्स की भूमिका: एक अवलोकनात्मक क्रॉस-सेक्शनल अध्ययन" शीर्षक आई.सी.एम.आर. वित्तपोषित परियोजना के अंतर्गत वरिष्ठ अनुसंधान फेलो, परियोजना तकनीशियन (प्रयोगशाला तकनीशियन)-II, डाटा एंट्री ऑपरेटर-ग्रेड ए एवं प्रयोगशाला परिचर के पदों हेतु भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र.सं.	पद का नाम	वेतन	आयु	निम्नतम अर्हता
1.	वरिष्ठ अनुसंधान फेलो	रु.35000/-+24% एच.आर.ए.	35 वर्ष	i. 2 वर्षीय अनुसंधान अनुभव के साथ एम.एस.सी. (जीवन विज्ञान), एम.ए. (समाजशास्त्र), मेडिकल सोशल वर्क में स्नातकोत्तर डिग्री धारक + एन.ई.टी. (नेट) अथवा ii. एम.बी.बी.एस. / बी.डी.एस. / एम.बी.एस.सी. / एम. फार्मा / एम.ई. / एम. टेक
2.	परियोजना तकनीशियन (प्रयोगशाला तकनीशियन)-II	रु.18000/- प्रति माह	28 वर्ष	निम्नलिखित में से किसी एक अनुभवों के साथ उच्च विद्यालय अथवा समकक्ष अर्हता: सरकारी संस्थान / मान्यता प्राप्त संस्थान से संबंधित क्षेत्र में 5 वर्ष का अनुभव अथवा संबंधित क्षेत्र में एक वर्षीय प्रशिक्षण का सर्टिफिकेट अथवा आई.टी.आई. अथवा राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद (एन.सी.वी.टी.) से प्राप्त राष्ट्रीय ट्रेड सर्टिफिकेट तथा सरकारी मान्यता प्राप्त बोर्ड से संबंधित ट्रेड में ए.टी.एस. की सफलतापूर्वक समाप्ति (*विज्ञान विषयों के साथ उच्च माध्यमिक को 2 वर्ष के अनुभव के समकक्ष माना जाएगा)
3.	डाटा एंट्री ऑपरेटर- ग्रेड-ए	रु.17000/- प्रति माह 5200+2400= 7600X10%= रु.760 (वार्षिक वेतनवृद्धि)	25 वर्ष	मान्यता प्राप्त बोर्ड से उच्च माध्यमिक अथवा 12वीं कक्षा उत्तीर्ण। कम्प्यूटर पर गति परीक्षा के माध्यम से प्रति घंटा 15000 की डिप्रेशन से कम की गति न हो।
4.	प्रयोगशाला परिचर	रु.15800/- प्रति माह। मूल वेतन पर 10% की वार्षिक	25 वर्ष	उच्च माध्यमिक अथवा समकक्ष

		वेतन वृद्धि एवं ग्रेड वेतन=700 (पी.बी.-1- 5200+ग्रेड वेतन रु.1800/-)		
--	--	--	--	--

इच्छुक अभ्यर्थी प्रोफेसर अमलेश सेठ, विभागाध्यक्ष, मूत्ररोग विज्ञान विभाग, कमरा संख्या 5, एन.एम.आर. भवन, बी.बी. दीक्षित पुस्तकालय के नजदीक, एम्स, नई दिल्ली के कार्यालय में दिनांक 19.04.2021 को दोपहर 2 बजे प्रवेश-साक्षात्कार (वॉक-इन इंटरव्यू) हेतु आ सकते हैं। इच्छुक अभ्यर्थी अपना सी.वी. मूत्ररोग विज्ञान विभाग कार्यालय, बी.बी. दीक्षित पुस्तकालय के नजदीक, एम्स, नई दिल्ली में भेज सकते हैं अथवा “sankum10@yahoo.co.in” ईमेल आई.डी. पर ईमेल कर सकते हैं।



**All India Institute of Medical Sciences,
New Delhi – 110029, INDIA.
Tel: 91-11-26594472 Fax: 91-11-26588663**

**Advertisement for the posts of Senior Research Fellow, Project Technician (Lab Technician)
– II, Data Entry Operator-Grade A and Lab Attendant (Project Code**

I - 1278)

Applications are invited from Indian citizens for the posts of Senior Research Fellow, Project Technician (Lab Technician) – II, Data Entry Operator-Grade A and Lab Attendant under ICMR funded project entitled “The Role of trace elements in renal stone disease: An observational cross-sectional study” under Dr. Sanjay Kumar, Assistant Professor, Department of Urology, AIIMS New Delhi -29.

S No	Position Name	Emolument	Age	Minimum Qualification
1.	Senior Research Fellow	Rs.35000/- + 24% HRA	35 Years	i. M.Sc. (life science), MA(Social Sciences), Master in Medical social work degree holders with 2 years research experience + NET OR ii. MBBS/BDS/MVSc/M.Pharma/ME/M.Tech
2.	Project Technician (Lab Technician) – II	Rs. 18,000/- P.M.	28 Years	High School or equivalent with either of the following experience: 5 year experience in related field from a government institution/recognized institute OR Certificate of one year training in the relevant area OR ITI OR National trade certificate of National Council for Vocational Training and successful completion of ATS in relevant trade from government recognized board (*Intermediate with science subjects shall be treated as equivalent to 2 year experience)
3.	Data Entry Operator-Grade A	Rs. 17000/- P.M. 5200+2400 = 7600 x 10% =	25 Years	Intermediate or 12 th pass from recognized board. A speed test of not less than 15000 key depressions per hour through speed test on computer

Sc
5/11/20

Dr. SANJAY KUMAR
Assistant Professor
Dept of
A.I.I.M.S., New Delhi



**All India Institute of Medical Sciences,
New Delhi – 110029, INDIA.**
Tel: 91-11-26594472 Fax: 91-11-26588663

		Rs. 760 (annual increment)		
4.	Lab Attendant	Rs. 15800/- P.M. 10% annual increment on basic & GP=700 (PB- 1 - 5200+GP Rs. 1800/-)	25 Years	High School or equivalent

Interested candidates can come for the walk-in-interview in the office of Professor Amlesh Seth, HOD, Department of Urology, Room Number 5, NMR building, near B.B. Dixit Library, AIIMS, New Delhi on 19-04-2021 at time 2 PM. Interested candidates can send their CV to Urology Office, near B.B. Dixit Library, AIIMS, New Delhi **OR** mail the CV to Email ID "sankum10@yahoo.co.in".


5/4/21
Dr. SANJAY KUMAR
Assistant Professor
Dept. of Urology
A.I.I.M.S., New Delhi-29